
COMUNE DI PANTELLERIA
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 194 DEL 25-09-2023

Pag. 1

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 194

Del 25-09-2023

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino nella giornata del 27 Settembre 
2023

L’anno  duemilaventitre il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 16:30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, la Giunta 

Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti:

P/A

D'Ancona Fabrizio Sindaco Presente in 
videoconferenza

Bonì Massimo Giuseppe Dante Assessore Presente
Pineda Adelina Francesca Assessore Assente
Minardi Adriano Assessore Presente

Tremarco Giovanni Federico Salvatore Assessore Presente in 
videoconferenza

Culoma Benedetta Assessore Presente

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott. Luigi Calamia.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 194 DEL 25-09-2023

Pag. 2

Premesso che nella giornata del 25 Settembre 2023 è deceduta a Palermo a causa di violenza domestica 
la Sig.ra Fontana Anna Elisa; 

Che è intendimento di questa Amministrazione proclamare il lutto cittadino per il giorno 27 Settembre 
2023 dalle ore 16,30 alle ore 21,00;

Atteso che la drammaticità dell’evento ha suscitato profonda commozione in tutta la cittadinanza 
pantesca;

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto 
cittadino per il giorno 27 Settembre 2023, in segno di cordoglio per la sua prematura e tragica 
scomparsa, di rispetto e di partecipazione al profondo dolore dei familiari a cui si è unita tutta la 
cittadinanza;

Richiamato lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

PROPONE

Per le motivazioni meglio espresse in premessa:

1. Proclamare il lutto cittadino nella giornata di 27 Settembre 2023, dalle ore 16,30 alle ore 21,00 
in segno di cordoglio per la prematura e tragica scomparsa della Sig.ra Fontana Anna Elisa 
deceduta a Palermo, a causa di violenza domestica, partecipando al dolore dei familiari e di tutta 
la comunità pantesca.

2. Esposizione delle bandiere a mezz’asta in tutti gli edifici pubblici presenti sul territorio 
comunale per tutta la giornata.

3. Invito agli esercizi commerciali ad abbassare le serrande dei locali, in segno di lutto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Belvisi Salvatore

(Firmato elettronicamente)



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 194 DEL 25-09-2023

Pag. 3

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Addì, 25-09-2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Belvisi Salvatore
(Firmato digitalmente)



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 194 DEL 25-09-2023

Pag. 4

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione;

Ritenutola meritevole di approvazione;

Visti i pareri favorevoli;

Visto il vigente O.A.EE.LL;

D E L I B E R A

Di approvare la suindicata proposta di deliberazione;

E altresì

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il suddetto contenuto;
Considerato necessario, procedere con urgenza, al fine di attivare le necessarie procedure 

previste per legge;
Con votazione unanime e palese

D I C H I A R A

 Il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 194 DEL 25-09-2023

Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
 D'Ancona Fabrizio
(Firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE L’ASSESSORE ANZIANO
Dott. Calamia Luigi
(Firmato digitalmente)

 Bonì Massimo Giuseppe Dante
(Firmato digitalmente)

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A '

Data di esecutività: 25-09-2023

[x] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 12 comma 1 ).

Dalla Residenza Municipale IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Calamia Luigi
(Firmato digitalmente)


